
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

serv24/2018 SUA p/c Comune di Maltignano: procedura aperta per l'affidamento del 

"Servizio di gestione mensa scolastica": CIG 7703328B5B. 

Verbale n. 1 del 08/01/2019 

Premesso che: 

 in data 06/04/2018, il Comune di Maltignano ha sottoscritto con la Provincia di 

Fermo la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appal-

tante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 

dell’art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56.”; 

 che con determinazione n. 412 del 22/10/2018 il Responsabile dell’Area Finanziaria 

del predetto Comune determinava, tra l’altro: 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del 

“Servizio di Gestione mensa scolastica”; 

- di attribuire alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di 

selezione del contraente; 

- di procedere, mediante apposita procedura di gara “aperta”, ai sensi degli artt.3, 

comma 1 lett. sss), 59 e 60 del Codice dei Contratti (D.lgs n. 50/016) da 

aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, con il 

criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2, 10bis 

e 12, del medesimo Codice, al concorrente che totalizzerà il maggior punteggio 

secondo i seguenti elementi di valutazione: 

o Offerta Tecnica = 70 punti; 

o Offerta Economica = 30 punti; 



 

2 

 

- di dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del 

Codice è la Dott.ssa Simona Simoni; 

 con determinazione n. 505 del 11/12/2018 (R.G. n. 1080), il Dirigente del Servizio 

Appalti e Contratti ha determinato di avviare la procedura selettiva in argomento 

con ogni conseguente adempimento, compresa l’approvazione di tutti i documenti 

di gara, dando atto che, in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della 

deliberazione del 10.01.07 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, per il presente 

procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguen-

te Codice Identificativo di Gara: 7703328B5B; 

 il bando di gara della procedura è stato pubblicato: 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana GURI V Serie Speciale – n. 

146 del 14/12/2018; 

- sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di cui al decre-

to del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito si-

to internet istituito per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a pro-

cedure contrattuali di lavori servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti 

Pubblici della Regione Marche); 

 tutti i documenti di gara sono stati pubblicati: 

- sul sito web della Provincia di Fermo: 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-di-

maltignano-procedura-aperta-per-laffidamento-del-servizio-di-gestione-mensa-

scolastica; 

- sul sito www.acquistinretepa.it, sulla piattaforma di negoziazione di Consip S.p.A 

dove è stata esperita la gara in modalità telematica; 

 con determinazione n. 3 (RG n. 4) del 07/01/2019, del Settore Organi Ist.li – 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-di-maltignano-procedura-aperta-per-laffidamento-del-servizio-di-gestione-mensa-scolastica
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-di-maltignano-procedura-aperta-per-laffidamento-del-servizio-di-gestione-mensa-scolastica
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-di-maltignano-procedura-aperta-per-laffidamento-del-servizio-di-gestione-mensa-scolastica
http://www.acquistinretepa.it/


 

3 

 

AA.GG. – Contratti della Provincia, in funzione di SUA della Provincia di Fermo, 

sono stati individuati i componenti della Commussione tecnica: 

o Dott.ssa Paola D’Emidio (Presidente); 

o Arch. Antonella Stuzzica (componente); 

o Rag. Simona Simoni (componente); 

o Sig.ra Mirella Raimondi quale segretaria con funzione verbalizzante; 

 la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

07/01/2019, ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 11.30 del giorno 

08/01/2019; 

TANTO PREMESSO 

il giorno otto del mese di gennaio dell’anno duemiladiciannove (08/01/2019), alle ore 

13:20, la Dott. Lucia Marinangeli, Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), 

alla continua presenza della Sig.ra Mirella Raimondi, in qualità di testimone e segreta-

rio verbalizzante, dichiara aperta la seduta pubblica dandone apposita comunicazione 

sul portale Consip all’unica ditta partecipante: 

 

N Ragione sociale Sede Codice Fiscale 

1 Soc. Coop. Soc. Nenè Service Montorio al Vomano (TE) 01967710672 

IL RPS 

Procede quindi all’apertura del plico telematico contenente la documentazione ammi-

nistrativa e, all’esito della disamina, prende atto che la partecipante ha dichiarato, per 

l’anno 2016, un fatturato pari ad € 928,52. Richiamato quanto disposto al § 7.2 lett. c)  

del Disciplinare di Gara: “Fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli 

ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili di €. 30.000,00 IVA esclusa”, evidenzia che 

l’impresa non possiede il requisito di capacità economico-finanziaria richiesto neppure 

se calcolato in quota parte dal 18/08/2016, data di inizio attività, pertanto ne dispone 



 

4 

 

l’esclusione e dichiara la gara infruttuosa. Dispone che dell’avvenuta esclusione venga 

data comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. b) all’operatore economico nei termini 

previsti e che il presente verbale venga pubblicato sulla pagina dedicata alla procedu-

ra. 

La seduta è tolta alle ore 13.45 

 

La Responsabile del Procedimento di Selezione 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 
Il Segretario Verbalizzante 

 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 

 

 


